
Uchwała Nr XI/ 93 /2007

Rady Miejskiej w Człopie
z dnia  28 listopada 2007 r.

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Człopa na 2007 rok.
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.), oraz art.165 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2005 Nr 249 poz. 2104 ze zm.) uchwala się co następuje:
§ 1.  Zmniejsza się wydatki budżetowe o kwotę  123 720,44 zł
      zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę  123 720,44 zł 
      zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się :    

   - dochodami w kwocie  11 938 418,94 zł , w tym :
       - plan finansowy zadań zleconych w kwocie  2 394 799,77  zł, 
   - wydatkami w kwocie  14 025 582,97 zł, w tym:
       - plan finansowy zadań zleconych w kwocie  2 394 799,77  zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 a

§ 3.1. Deficyt budżetowy po zmianach wynosi  2 087 164,03 zł  i zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z kredytów  i pożyczek oraz wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego.
    2. Przychody budżetu w wysokości 2 291 771,09 zł, rozchody w wysokości  204 607,06 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 4. Załącznik nr 3 do Uchwały Nr X/79/2007 Rady Miejskiej w Człopie z dnia 27 września 
       2007 r.  w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Człopa na rok 2007
       otrzymuje  nową treść jak w załączniku nr 2.

§ 5. Załącznik nr 5 do Uchwały Nr X/79/2007 Rady Miejskiej w Człopie z dnia 27 września 
       2007 r.   w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Człopa na rok 2007 
       otrzymuje  nową treść jak w załączniku nr 3.

§ 6. Załącznik nr 6 do Uchwały Nr X/79/2007 Rady Miejskiej w Człopie z dnia 27 września 
       2007 r.   w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Człopa na rok 2007 
       otrzymuje  nową treść jak w załączniku nr 4.

§ 7. Załącznik nr 7 do Uchwały Nr X/79/2007 Rady Miejskiej w Człopie z dnia 27 września 
       2007 r.  w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Człopa na rok 2007 
       otrzymuje  nową treść jak w załączniku nr 5.

§ 8. W Uchwale Nr X/79/2007 Rady Miejskiej w Człopie z dnia 27 września 2007 r.  w sprawie
          zmian w budżecie Miasta i Gminy Człopa na rok 2007 zmienia się § 10 punkt 2a otrzymując
         następujące brzmienie:
„Upoważnia się Burmistrza do:
1) zaciągania zobowiązań:

a) na  finansowanie  wydatków  na  programy  inwestycyjne,  na  programy  i  projekty 
realizowane  ze  środków  Unii  Europejskiej  lub  bezzwrotnych  środków 
zagranicznych  oraz  na  zadania  wynikające  z  kontraktów  wojewódzkich  do 
wysokości określonej w załącznikach nr 2 do niniejszej uchwały”

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi.
§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obejmuje budżet roku kalendarzowego 2007.



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XI/ 93 /2007
Rady Miejskiej w Człopie

z dnia 28 listopada 2007 roku

Przesłanką dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Człopa jest:
- po stronie wydatków:

a) w rozdziale 01095 zmniejszono wydatki o kwotę 1 928,00 zł w związki z uchwaleniem 
planu rzeczowo-finansowego przez Sołectwo Drzonowo odnośnie wykorzystania środków 
sołeckich z 2007 r. i przeznaczenie w/w środków na:
- 1 500,00 zł zakup artykułów sportowych i oraz artykułów na Dni Drzonowa ( rozdział 
92695),
- 428,00 zł zabezpieczenie środków na zakup wyposażenia do budynku świetlicy w 
Drzonowie (rozdział 92109);

b) w rozdziale 63003 zmniejszono wydatki w roku bieżącym o kwotę 70 000,00 zł – (dotyczy 
zadania ścieżka spacerowa wokół Jeziora Miejskiego, które będzie realizowane w 2008 r.) i 
przeznaczenie w/w środków na:
- aktualizację  dokumentacji  projektowo-kosztorysowej  dotyczącej  budowy  sali 

widowiskowo-sportowej w Człopie – 20 000,00 zł (rozdział 92601)
- wykonanie niezbędnej dokumentacji celem realizacji zadania pod nazwą Przebudowa 

placu postojowego i drogi dojazdowej do Cmentarza Komunalnego w Człopie -etap II i 
III – kwota 10 000,00 zł (rozdział 71035)

- zabezpieczenie  środków na  zakup  ozdób  świątecznych  na  oświetlenie  uliczne  –  40 
000,00( rozdział 90015, § 4210);

c) w  rozdziale  75405  dokonano  przeniesień  środków  (  kwota  7  000,00  zł)  pierwotnie 
zabezpieczonych na dofinansowanie zakupu fotorejestratora typu FOTORAPID C z kamerą 
kolorową wersja przewoźna w formie pomocy dla Powiatu Wałeckiego na:
- zabezpieczenie  środków  na  zakup  ozdób  świątecznych  na  oświetlenie  uliczne  –  5 

000,00 (łącznie zabezpiecza się kwotę 45 000,00 zł( rozdział 90015, § 4210),
- zabezpieczenie  środków na  montaż  ozdób  świątecznych  na  oświetlenie  uliczne  –  2 

000,00 (rozdział 90015, § 4300);

d) w rozdziale 70005 w związku ze stwierdzonymi oszczędnościami dokonano przeniesień 
wydatków na łączną kwotę 14 000,00 zł z przeznaczeniem na:
- zabezpieczenie  środków na  montaż  ozdób  świątecznych  na  oświetlenie  uliczne  –  3 

000,00 (łącznie zabezpiecza się kwotę 5 000,00 zł- rozdział 90015, § 4300);
- zabezpieczenie  środków  na  udział  uczniów  z  naszej  gminy  w  spartakiadzie 

młodzieżowej – 11 000,00 (łącznie zabezpiecza się kwotę 4 000,00 zł- rozdział 92605, 
§ 4300);

e) w związku z chęcią uczestnictwa naszych szkół w spartakiadzie młodzieżowej edycja II i 
III oraz w związku ze stwierdzonymi oszczędnościami w planach finansowych szkół na 
wniosek  Dyrektora  Szkoły  Podstawowej  w  Człopie  oraz  Dyrektora  Publicznego 
Gimnazjum w Człopie dokonuje się przesunięcia środków z rozdziału 80101 oraz 80113 w 

      celu zabezpieczenia środków na udział młodzieży z naszych szkół w w/w II i III
      edycji spartakiady  – 6 000,00  do rozdziału 92605, § 4300;

f) w  rozdziale  70004  dokonano  przeniesień  wydatków  pomiędzy  paragrafami  celem 
zabezpieczenia odpowiednich środków na szkolenia oraz podróże służbowe do końca 2007 
r.; 



g) w  rozdziale  75023  dokonano  przeniesień  wydatków  pomiędzy  paragrafami  celem 
zabezpieczenia  odpowiednich  środków  na  zakup  usług  pozostałych  oraz  zakupy 
akcesoriów komputerowych,  w tym oprogramowań i licencji do końca 2007 r.; 

h) w rozdziale 80110 dokonano przeniesień środków w łącznej kwocie 6 950,00 pomiędzy 
paragrafami  celem  zabezpieczenia  właściwej  kwoty  na  adaptację  wnęki  korytarza 
szkolnego  na  pomieszczenie  dla  nauczycieli  Kultury  Fizycznej  (wniosek  Dyrektora 
Publicznego Gimnazjum w Człopie); 

i) w rozdziale 85212 oraz 85219 dokonano przeniesień środków pomiędzy paragrafami na 
wniosek Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Człopie; 

Zastąpiono załącznik o nazwie Zadania inwestycyjne na 2007- 2008 rok załącznikiem o nazwie 
Limity wydatków Miasta i Gminy Człopa na wieloletnie programy inwestycyjne realizowane w 
latach 2007-2010.

Dodatkowo dokonano zmiany:
1. załącznika dotyczącego zadań inwestycyjnych na  lata 2007 – 2010 r. zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej uchwały);
2. załącznika dotyczącego przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej (załącznik nr 3 do niniejszej uchwały), dodano w pozycji III 1.2. dodatkową 
kwotę 1 000,00 zł na wykonanie posadowienia zbiorników na nieczystości ciekłe w Pieczyskach 
wraz z przyłączeniem do istniejącej kanalizacji;
3. załącznika dotyczącego wydatków jednostek pomocniczych w 2007 r. (załącznik nr 4 do 
niniejszej uchwały); 
4. załącznika dotyczącego prognozy łącznej kwoty długu publicznego Gminy Człopa na lata 2007-
2011 (załącznik nr 5 do niniejszej uchwały). 


